alia est a sc̄ia de sp̄e. **¶** Vñ de sc̄a ē meta-
ph̄ica. et de corpore est p̄hica aut mathe-
matica. et t̄i corp̄ nō cōtrahit sc̄iam p̄
d̄iam extēsiōis. **¶** Vñ alia est sc̄ia de aīali
vt aīal est. et alia de hoīs vt homo est.
¶ Et corp̄ est p̄m̄i det̄abile / seu gen̄
mobilitate distinctū. **¶** Patet qz hoc nullaten̄
est verū. si mobile capiat̄ extēsiōē: quia
tūc ē aliq̄d mobile quod nō est corp̄: s̄z
si mobile sumat̄ limitate. tūc mobile
nō respōndit corp̄is s̄ respōndit entis hab̄
cōdinōēz / modū p̄p̄tate / seu rōem det̄a-
tiois obiectal̄ cui quērit̄ p̄supponē suū
det̄abile / q̄tingit̄ sc̄iam sc̄ia sit p̄o. nota / et
in sc̄ia p̄supponit̄. **¶** Quā q̄ in sc̄ia nāl̄ cor-
p̄s ond̄it̄ de mobili: ideo in ip̄a assignat̄
sc̄ia p̄hica / maḡ quēment̄ et p̄p̄e / det̄a-
bile ip̄a mobil̄ pōit̄ ens qz corp̄. **¶** In
iniciā vitas̄ sicut̄ putauit sc̄s thōs. **¶** Neq̄
est v̄sile / sc̄m̄ thōs hoc putasse. **¶** De
t̄t̄am̄ Aristotilis / q̄cludit̄. Est in op-
positū qz v̄ba ar̄! p̄allegata oīo s̄z q̄for-
mā p̄positiōi / qua ens mobile pōit̄ur
sc̄m̄. **¶** Sophisma **¶** Voluāt̄ s̄z sophis-
mata r̄t̄. **¶** Hoc sc̄m̄ Thomā nō ḡr̄nit̄.
qz ille nō s̄z rōēs sc̄i Thome / p̄ente mobi-
li: sicut̄ nec rōēs q̄s pōit̄ t̄t̄at̄ p̄o cor-
pore mobili / s̄z ven̄! Alb̄i. **¶** Ignora-
uit. **¶** Hic t̄t̄at̄ pandit̄: qz rōem sc̄i tho-
me / nō iuxta eig mente r̄cllexit̄: qz
illa nō p̄tendit̄ qz in sexto p̄h̄i 7. p̄bet̄
oē corp̄ eē mobile: s̄ oē mobile eē corp̄
vt declāat̄ est: -

¶ De inchoatōe for̄z sc̄aliū in mā: -
¶ Septima cōt̄etate pōit̄ t̄t̄at̄ / c̄m̄
hoc / An mā p̄hica añq̄ sub̄n̄iat̄
motū: p̄habeat apud se habitū cōfusu
oīm for̄z: ex ea p̄ motū educibilū: -
¶ Et det̄iando dicit̄ qz In mā p̄esūt

forme sub umbroso et poli et ipso esse. qd p ista natura agens gnant ad pfectoz deducit. **Et nichilominus ipemet titatq finalit valde reprehendit et confudit illa confusu habitu: que in ipso ponit. et dicit sic.** **Hec e detiatio s mēte Boetii** **Philosophi et Doctoris magni illos in hac pte insequēt qntu ad sensu pparheticoz qz An. eāt caput et pnceps: nō aut qntu ad vitate fidei. Nō aut fauet sane doct ne q agēs sōm sub deo pducit sbam forme: aut q illa oriāt ex mā sicut ex sua radice: aut q ipa pfi creēt a deo et pfi forme postig a nā. Ex quo sba est ens p se. for qdē sba in actuseu acty p se v ois aut acty p se fluit ab actu ase pfi: qual est deo solg. Ergo nec pōt aliqd pullulare l surge ad actu essendi ex aliquo qd in se nō est in actu qlis est mā. nec p nā agēs p vitute admittet et nō p cōtia sua causare tota vl pte sbe. quimo illig est agē sba. cuiq vitū agēdi ē sba. puta solig deo pmi seu dei.**

Hec sū vba titatq q sonat q sit aliq vitas phie que obuiat vitati fidei catho lica. Cōt qd d: aut p: ethicoz. Vero qdē oia qsonat ex nia: falso aut cito dis sonat vox: Nec pmissa itē hōi ven. Alti sū cōformia. Qui circa distic tionez pma scdi sntaz d: Prostri doctores hnt duas vias: s q oēs forme creant: et q acty creatōis cōpleat oēm nē motū: et q nā nō agit nisi p pando mā. Et her opio a pauis defendit: 2. q deo opat in nā. et cū ipa: in hoc q non est sepāta us ab ope nē. ut ipsa e agat in pte vna. et natura in alia. Et her est via pbabilior: et puto q est vera. **Dein soluedo argumētū d: sic**

Actus ut actus nō facit sbam. s s qd pectas nāl elā: quicta vitut celesti et foitue vitut in semie. bñ facit forma sbale: trismutatio māz ex qua educit.

Et sibiūgit. Autoitates in oppositu adducte nō trādūt ondē: nisi q deus pncipalit agit v quo subtrahēte sua actioem: nullū sōoz agēt. l pmanēt in eē.

Et in libro de hoie. qdē 2. articulo 2. sic d: Actus nō facit effectue sbam illā qdē actus. s nichil pbi bz trismutae māz ipm actus. ut educat de mā for sbe q nō est. Et qūitates elā res mltā pnt: qn eis quūgūt vitutes stel laz. et vitutes aie: q nō pnt p se solas.

Et qdē 6. arti. vltio d: Dicit q forme sbales sū a qūitates pms agēbz: et q calidū nō hnt agit vitute calidi ignei: s vitute calidi celi. et vitute aie.

Capiteā processy titatq insinuat q veni. Altiy studiose se conet asserere modū quedā satis extremū. extneū ityoationis forz sbalū in mā: et q scō thōs penitq profarbat vocabulū in ityoationis: qd p dūo cōt pmi. **Alud qd pōit vnt Altiy in libro de qtuor coequis. qdē 2. ibi sic d: Nā q est sbi gnatiois et corruptiois et pmi.**

Itz hoc nō quo sūū sbi pōt eē pncipiū: splex est nō hnt cōpoez. nisi hnt ordis ad form suā: sba mē. Et hnt ordo dēt ab ea. sicut pō ab eo qd est in pō. Et ē ipfectio ipiglet de pē dētia ad form. Et ideo nō d: ens splexit. s s qd: ita q s q nō habet cōpoeē in aliquo qd aliqua. q l ut sit splexat res: qz nō est absoluta res: s a qua sumeda est ityoatio rei. que est for: et est s vitate ordo ad formā: q ordo mediū est int ens et nō ens.

Et subdit qd mā seipā ē pncipiū
desiderii: desiderium enim nichil aliud ē
nisi puatione forme: cū pō habedi eā.
q pō est ipa mā. Ipā em entitas mē
ē sibi subnabilitas forme. q subnā-
bilitas ē pō et desiderium sive appetitū;
et nō dicit ab ea s rōem iā dictā. Et
si qrat: ut illa rō aliqd ponat. Dicit
dū q scdm rē (q sepliat sūt res) nichil
pōit sup sibi. Et h: dicitur ideo q nō
est rō rei s puatione rei. et puatione nichil
reliqit: nisi sibi cū ordine et aptitudine
ad formā. **W**ilhelmus. Orbis n.
magi pōit in oculo q in lapide: nisi
q in oculo: reliqit pū sibi habitus:.

Dem subdit. q similitudo mē ad forē
nō pōit nisi ordine cū negatione con-
trarii: sicut q nō appetit contrariū. Et
subiungit. **M**ā pō in rōe mē nō pōt
abstrahi in rōe pōe: scdm seipam em
sibi est: et rō pōe et rō sibi in ipa mā
idem sūt. Et sic mā ipa habet formā quādam
rōis. eo q puatione nō est absoluta res: s
ordo ad rē que est forē. hęc aut rō ordis ē
forē scdm qd. Et hoc est qd dicitur: plus q pnc.
s nūm sūt duo: rōe aut sūt tria. **M**ā em
sūt est vna nūo: s iuncta puatione et pōe:
est duo scdm esse. Et hoc forē rōis nō dicitur
minuit similitudine mē scdm rē. Et in ac-
quisitione forme: destruit puatione eisdē forme:
et adhet ei alia puatione. **C**huit resonat
scdm Thōm in libro de pō. mā q. qōe p.
dicitur: q appetitū forme: nō est aliq actio
mē: s qda habitudo mē ad formā. s q
est in pō ad ipam: ut cometator expōit
in pō. p. 7. **A**ntea veni. **A**lbi in p.
pte circa pncipios duos libros sūa 7 (quā
aliq noiant de mirabili scia dei. qz plo-
gū illig sūme est. **M**irabilis scia ē scia tua

ex me rē) ibi circa distinctiones tertia dicit
q pncipio informitates p pncipio forme ichoatores
in ipa: modus est dependēte ad oēm formā.
Et q cū nō in spē dicitur: si nichil
habes illoz q inchoat visu q sū aptitudo
ad visu. Et allegādo bñm Augustinū dicit
q capacitās forē: nōnulla forē est. Et
in de hōie: qōe 22. dicit q mā p seipam est
susceptibil forē. Et qōe dicitur: nō
dicitur: mā habet desiderium forme p puatione:
q nichil addit sup māz. s relinqit ipam
susceptibilitate forme: q si tollit a mā nō
habet aliq desiderium. Et q gñatio ē tñing
motū altitudo: q est s dicitur. Et q nō est
ddz q eētia forme sūt in mā. qz p hoc hā-
ret q eēt ibi simpliciter. Et q gñatio: est de
nō sō in sibi. Et q desiderium est respū
eig qd nō habet: p qd dicitur: mā desiderare
formā. Et q mā nō habet causalitatem
respū forme: s tñ respū opōit: qd qdē
aliq ab ipa recipit. Et in pō sūma
ubi qrit de hoc noie creator dicit q inchoatio forē
nō est nisi splendor plusstrās tota māz.
Et in cometato de causis lib. 2. ca. 3. dicitur:
q respōdētia pncipio cause et itelligētiarū
et aīe nobil dicitur ad hoc vlt ad illud
genū l spem est ichoatio illig l illig gñis:
Dem deducit q scdm Thōm nō pncipio
penitū positioez forē ichoatiois. **M**ā dicitur
2. scpto: dist. 8. arti. 2. q pncipio icho-
atio forē in mā (s q in ea dicitur eē ab-
litas qda ad forē) est ab ope creatoris:
s eductio earū in actu est p vltute agehū
nāliū dicitur. Et distinctione. 12. circa
finē dicitur: **O**is puatione (qñtu ad illud qd p
nōme hāet) est nō ens. **S**z in oportet
q aliq supponat. qz puatione est nega-
tio in sō (ut in q. metaphis dicitur).
vñ pōit sibi: et abilitas eig ad receptōez